
 

               食百年の会 会長  早藤 重忠                                      

                         戦略委員会委員長  伊志嶺 勲 

戦略委員会副委員長 鈴木 雅貴 

コスト削減委員会委員長 早野 泰広 

コスト削減委員会副委員長 増田 竜也 

 

戦略委員会、コスト削減委員会 同時開催のご案内 

拝啓 暑さ寒さも彼岸までと申しますが、ようやく春の気配を肌で感じられるようになりました。会員

の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。先般、組織委員会開催の「（株）

坂東太郎様 事例徹底研究」に多数のご参加頂き、誠に有り難うございました。又、青谷会長、社長は

じめ、幹部の皆様そして、ＳＹワークスの青谷貴典様には大変素晴らしい研修を有り難うございました。 

さて、今期方針『いい会社を創ろう！いい会社に学ぼう！』の元、今度は 5 月戦略委員会、コスト削減委

員会を 2 日間に渡り横浜にて開催を致します。参加費は無料です。引続き皆様のご期待に応える、学びの

会にしたいと考えております。幹部の皆様も含めて、多数のご参加をお待ち申し上げます。 

我々外食産業を取巻く環境は、都会や田舎に関わらず益々急変しています。市場の縮小によるお客様の

減少や高度に変わりゆく競合環境。高賃金、求人難、政府の「働き方改革」により人事制度の整備にも

大きく影響しています。我々は、会社の継続的に体質を強くすると同時に、客数対策、人に対する対策、

上昇するコスト対策が急務です。そのような情勢の中横浜の地で、友に学び共に考え協議し有意義な時

間にしたいと考え企画致しました。１００%満足な２つの委員会と大久保寛司先生のセミナー第 2 講を

開催します。大久保先生のセミナーは企業の不易な方向性を、多くの実例を挙げて学ばせていただけま

す。是非、若い伏龍会の皆様、幹部の皆様を含めて多数のご参加をお持ちしております。 

敬具 

■1 日目 （株) せんざん 様 事例研究 

 「我社の現状と今後について」 社長・幹部の皆様からの事例発表 

➡社長：方針・お客様、販売に対する考え、考えて働く人づくり、組織づくり等 

➡幹部：現場での実例紹介 

➡質疑と応答：社長・幹部の皆様への質問 

その後店舗視察と食事を予定しております。 

 

■2 日目 第二弾 大久保寛司先生のセミナーと 午後よりコスト削減委員会の開催 

➡大久保先生：いい会社の根底にある取組みとは？軽いワークなども含めてくれます。 

➡コスト削減委員会：補助金、原価、他のコスト等情報交換 

出欠につきましては、出欠表にご記入のうえ、3 月 31 日（金）必着で FAX にてご返送くださいますようよろしくお

願いいたします。 

 

食百年の会 会員各位 

平成 29 年３月 12 日 



■日 時     平成２９年５月１６日（火）～17 日（水） 

 

■集合場所  新横浜プリンスホテル １２時３０分 

          神奈川県横浜市港北区新横浜 3-4    TEL：045-471-1111 

 

■参加費   １社１名様無料(宿泊費．懇親会費等含む)  

２名様より御 1人１万５千円（宿泊費．懇親会費等含む） 

         尚、ホテルシングル御希望の方は別途１万円 

 

■タイムスケジュール  

  

日程   時間 行動予定 

5月16日(火) 

開会 13:00 会長挨拶  

講演 一部 13:05 株式会社せんざん 代表取締役 山泉篤様 

  14:35 テーマ『我社の現状と今後について』 

休憩     

講演 二部 14:45 株式会社せんざん 幹部二名様 

      

  15:25 質疑応答 

  16:00   

ホテル 16:15 チェックイン 

店舗視察 17:00 みなとみらい 『海風季』『かつ泉』 

懇親会 19:00 関内『海風季』 

5 月 17日(水) 

朝食 7:00   

講演 9:30 人と経営研究所 所長 大久保寛司様 

テーマ 12:30 『人と企業の価値を高めるヒント 第二講座』 

 

コスト削減委員会スケジュール 

５月１7日(水) 13:00～15:00   

 

 

 



春の経営戦略委員会横浜研修出欠確認表 

 下記該当項目にチェックマークを御記入のうえ、FAX にて 3 月 31 日までにご返送くださいますよう、

よろしくお願いいたします。 

 

氏 名 会社名 
参 加 宿 泊 １人部屋 

出 欠 有 無 希望 無 

    出 欠 有 無 希望 無 

    出 欠 有 無 希望 無 

    出 欠 有 無 希望 無 

    出 欠 有 無 希望 無 

    出 欠 有 無 希望 無 

 

コスト削減委員会出欠確認表 

 

会 社 名 お 名 前 出 欠 

    出．欠 

    出．欠 

    出．欠 

 

 

 

 

FAX:03-3255-3023 

食百年の会事務局 


